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Vastus Vastus märgukirjale 

Politsei- ja piirivalveametis (PPA) registreeriti Teie 21.06.2024 märgukiri, milles kirjeldasite, 
et 20.06.2024 õhtul olid mitukümmend inimest, kes soovisid läbida Narva-1 piiripunkti Eesti 
Vabariigist Vene Föderatsiooni, sunnitud ööbima Peetri platsil lageda taeva all. Toote õigesti 

välja ka selle, et PPA poolt piiripunkti väljuva suuna sulgemine oli seotud Vene Föderatsiooni 
piiripunkti aeglase tööga, mis tekitas ohu, et inimesed, kes soovivad piiri ületada, ei jõua seda 

teha enne piiripunkti sugemist ja jäävad seetõttu sillale lõksu. Toote ka välja, et PPA 
põhjendused öiseks piiri sulgemiseks alates 01.05.2024 tuginesid muuhulgas sellele, et ligi 90% 
piiriületustest toimuvad päevasel ajal ja öise ajal piiripunkti lahti hoidmine ei ole mõistlik.   

 
Seoses eeltooduga soovite teada, kas peame jätkuvalt õigeks otsust piiripunkti öisest 

sulgemisest ning kas olime teadlikud, et suvekuudel piiriületuste arv vältimatult suureneb . 
Lisaks soovite teada millised meetmed oleme selle maandamiseks (näiteks vahetuses olevate 
inimeste arvu suurendamine, joogivee pakkumine, välikäimlad, istumisvõimalused) tarvituse le 

võtnud.  
 

Piiriületajate arvu kasv suvekuudel võrreldes eelneva ja järgneva perioodiga on kolmel viimase l 
aastal olnud marginaalne. Aastal 2023 oli see näiteks 1%. Käesoleval aastal on alates maikuust 
(Narva-1 piiripunkt on avatud 07.00 kuni 23.00 alates 01.05.2024) piiriületajate arv järk-järgult 

hoopis vähenenud, kokku ligi 20 %. Kuivõrd piiriületajate arv ei ole võrreldes otsuse tegemise  
ajaga suurenenud, oleme jätkuvalt seisukohal, et piiripunkti öiseks ajaks sulgemine oli 

piiripunkti ööpäevast koormuse jaotumist arvestades õige otsus.  
 
Teie viidatud ajal, s.o. Eesti Vabariigi võidupühale eelnenud nädalalõpul ning peale seda 

töötasid Narva-1 piiripunktis kõik väljuva suuna väravad, piiripunkti läbimise aeg oli 
tavapärane ning piiriületajate arv ei olnud suurem tavapärasest ööpäeva keskmisest. Juuni 
keskmine piiriületajate arv ööpäevas oli 3000 isikut, viidatud nädalavahetuse perioodil (20.-

25.06.2024) oli ööpäeva keskmine piiriületajate arv 2500 isikut. On selge, et viivitused Eesti 
Vabariigi ja Vene Föderatsiooni vahelise piiri ületamisel ei sõltu PPA ametnike arvust 

piiripunktis, vaid Vene Föderatsiooni tegevusest. Joogivesi, tualeti kasutamise võimalus ja 
istumisvõimalused on piiripunktis olemas. Piiriületamise ootamisel tekkinud ebamugavuse 
vähendamiseks piiras PPA järjekorra pikenemisel Vene Föderatsiooni territooriumil asuval 

sillapoolel Narva-1 piiripunkti lubatavate isikute arvu, mis siiski ei mõjutanud piiripunk ti 
läbimise kiirust.  

 
PPA ei pea eeltoodut arvestades põhjendatuks ööpäevaringse piiriületuse taastamist. Riik on 
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järjepidevalt soovitanud Venemaa Föderatsiooni reisimist täielikult vältida, muu hulgas 
põhjusel, et julgeolekukaalutlustel võib olla vajalik piiripunktide viivitamatu sulgemine ning 

Eestisse harjumuspärase teekonna kaudu naasmine ei ole võimalik. Seega võib eeldada, et 
Venemaa Föderatsiooni reisijad ja nende vedajad on kõikidest riskidest teadlikud, arvestavad 

muutunud töökorraldusega ning reisivad Venemaa Föderatsiooni vaid tungival vajadusel. 
 
Vastuseks Teie küsimusele, mis puudutab piiripunktide vahelist suhtlust, selgitame, et Eesti 

Vabariigi ja Vene Föderatsiooni piiripunktide vahel on seoses Vene Föderatsiooni agressiooniga 
Ukrainas viidud suhtlus vaid piiriesindajate tasemele ning kriitilise vajaduse põhiseks, näiteks 

piirivahejuhtumid või konkreetsed intsidendid.  
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